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MOBiDIM
SMD.  

MOBiDIM SMD - choose your white.

♥ Diffuses, angenehmes Licht                                          
Die SMD-Technik der Leuchtenserie sorgt für eine angenehme Atmosphä-
re durch eine gleichmäßige Lichtverteilung. 

♥ COLORSWITCH Funktion
Die Lichtfarbe (2700K/3000K/4000K) ist direkt am Gehäuse einstellbar 
und das Licht kann gedimmt werden.

♥ Moderne Optik - IP44
Elegantes Aluminium-Design für eine moderne, zeitlose Beleuchtung. 
Perfekt für minimalistische, moderne Raumkonzepte.  
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

* IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. 
Ersatztrafo R90 05000348 240mA/ R110 05000349 285mA *Ersatzmodul auf Anfrage.

MOBiDIM SMD - wählen Sie ihr Lieblingsweiß 
Dank COLORSWITCH.

Technische Daten*Installationshinweise

MOBiDIM SMD R110 COLORSWITCH

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

05000303 R110 weiß 13W 2700 / 3000K / 4000K Ra>80 1040-1150lm 90° 81,00€

Technische Daten*Installationshinweise

MOBiDIM SMD R90 COLORSWITCH

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

05000302 R90 weiß 10W 2700 / 3000K / 4000K Ra>80 800-900lm 90° 69,50€
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ECOLITE.  

ECOLITE - Installation leicht gemacht.

♥ Hochwertige Verarbeitung                                            
Wertiges Gehäuse aus Aluminiumdruckguss für eine hohe Langlebigkeit. 
Die preislich attraktive Lösung für mittlere Brenndauern. 

♥ Flexibles Licht
COLORSWITCH-Funktion (2700K/3000K/4000K, Ra90) direkt am Gehäu-
se einstellbar. TRIAC dimmbar für eine individuelle Lichtstimmung.

♥ Einfache Installation (DOB)
Direkter Anschluss an 230V mit praktischer Anschlussbox. Abnehmbare 
Einbauklammer für die Montage in wärmegedämmten Decken.
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 
*Verbautes LED Modul: 01660326 1xmax. 6W (wechselbar bei Bedarf, EEK F Label A-G)
IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. 
Achten Sie bei der Installation von ECOLITE ohne Klammer immer auf ausreichend Belüftungsraum um die Leuchte.    

MOBiDIM 230V ECOLITE IP40

MOBiDIM 230V ECOLITE - Installation leicht 
gemacht durch direkten 230V Anschluss.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Watt Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel DIM Preis €

01660320 ECOLITE IP40 weiß 6W 2700K/ 3000K/ 4000K Ra>90 560lm 36° TRIAC 29,00€

COLOR
SWITCH.  
            Wählen Sie aus drei Lichtfarben 
                am COLORSWITCH.

2700K 3000K 4000K

Im Lieferumfang enthalten: 
abnehmbare, rote Klammer 
zur direkten Installation in 
wärmegedämmten Decken. 
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 
*Verbautes LED Modul: 01660326 1xmax. 6W (wechselbar bei Bedarf, EEK F Label A-G)
IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. 
Achten Sie bei der Installation von ECOLITE ohne Klammer immer auf ausreichend Belüftungsraum um die Leuchte.  

69

Farbblende für ECOLITE IP65

MOBiDIM 230V ECOLITE IP65

MOBiDIM 230V ECOLITE IP65 - Installation 
leicht gemacht durch direkten 230V Anschluss.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

01660322 Blende ECOLITE IP65 matt schwarz 10,00€

01660323 Blende ECOLITE IP65 chrom 10,00€

01660324 Blende ECOLITE IP65 nickel gebürstet 10,00€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Watt Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel DIM Preis €

01660321 ECOLITE IP65 weiß 6W 2700K/ 3000K/ 4000K Ra>90 560lm 36° TRIAC 29,00€

COLOR
SWITCH.  
            Wählen Sie aus drei Lichtfarben: 
                2700K / 3000K / 4000K.

www.mobiluxgmbh.de
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ECOSLIM.  

ECOSLIM - das Platzwunder.

♥ Ultrafl ach ohne externen Trafo                                            
Verbautes, wechselbares LED Modul (DOB). Die preislich attraktive Lö-
sung für mittlere Brenndauern im Privathaus. Leuchte aus Aluminium. 

♥ Flexibles Licht
Die phasendimmbare Leuchte ist als DIM2WARM oder COLORSWITCH
Ausführung ab Lager erhältlich und punktet mit hoher Lichtqualität (Ra>90). 

♥ Einfache Installation
Direkter Anschluss an 230V mit praktischer Anschlussbox. ECOSLIM ist 
ein fl aches Platzwunder für Decken mit geringer Einbautiefe. 

ECOSLIM - das Platzwunder.
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 
*Verbautes LED Modul: D2W 01660315 D2W / 01660317 CCT 1xmax. 5W (wechselbar bei Bedarf, EEK G Label A-G)
IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. 
Achten Sie bei der Installation immer auf ausreichend Belüftungsraum um die Leuchte, CCT: Lichtfarbe nur stromfrei einstellen.    

ECOSLIM DIM2WARM

MOBiDIM 230V ECOSLIM - das Platzwunder 
für Decken mit geringer Einbautiefe (DOB).

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Watt Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel DIM Preis €

01660310 ECOSLIM DIM2WARM weiß 5W 1800K - 3000K Ra>90 403lm 60° TRIAC 29,90€

01660311 ECOSLIM DIM2WARM schwarz 5W 1800K - 3000K Ra>90 403lm 60° TRIAC 29,90€

ECOSLIM COLORSWITCH

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Watt Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel DIM Preis €

01660312 ECOSLIM COLORSWITCH weiß 5W 2700K / 3000K Ra>90 388lm 60° TRIAC 29,90€

01660313 ECOSLIM COLORSWITCH schwarz 5W 2700K / 3000K Ra>90 388lm 60° TRIAC 29,90€

CCT
ET 27,5

D2W
ET 26,5

3mm

73

Die 230V Lösung für Decken 
mit geringer Einbautiefe.
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EINBAU.  

Einbaustrahler ohne Lichtquelle für LED 
Retrofi t oder 230V Module.

Hochwertige Einbauleuchten ohne Lichtquelle.

Für alle die fl exibel bleiben wollen: Entdecken Sie unser breites Sortiment hoch-
wertigen Einbauleuchten für Retrofi t Leuchtmittel oder LED Module. 

Die eleganten Leuchten aus Aluminium bestechen durch ihr wertiges Aussehen 
und ihre Langlebigkeit. MOA DISC und MOK KARDAN besitzen einen heraus-
ziehbaren Innenring für einen leichten Leuchtmittelwechsel. Der Innenring hat 
eine ideale Passform, um auch für MR16 LED Retrofi t Leuchtmittel problemlos 
nutzbar zu sein. 

Wir empfehlen den Einsatz mit kompakten 230V LED Modulen. Diese sind in 
2700K oder 3000K auf Seite 192 erhältlich. 
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Installationshinweise Technische Daten*

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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MOA DISC

*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. Weiß: RAL 9003 

Artikelnr. Nr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01600014 1 MOA DISC nickel gebürstet nickel gebürstet 22,00€

01600001 2 MOA DISC alu gebürstet alu gebürstet 21,00€

01600003 3 MOA DISC alu poliert alu poliert 21,00€

01600000 4 MOA DISC alu satiniert alu satiniert 21,00€

01600045 5 MOA DISC weiß weiß 21,00€

01600015 6 MOA DISC schwarz alu poliert 21,00€

01600025 7 MOA DISC schwarz schwarz 21,00€

01600002 8 MOA DISC gold gold 21,00€

MOA DISC ist eine hochwertige, schwenkbare Einbauleuchte aus Aluminium. Der her-
ausziehbare Innenring ermöglicht einen schnellen Leuchtmittelwechsel. Im Lieferumfang 
ist eine 12V Fassung enthalten. 

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

Die Leuchte eignet sich ideal für die Allgemeinbeleuchtung im Innenbereich. Dieser Top-
seller wird aufgrund der hochwertigen Verarbeitung sowohl im privaten als auch gewerb-
lichen Bereich eingesetzt.

MOA DISC - hochwertige Einbauleuchte aus Alu-
minium mit herausziehbarem Innenring für einen 
schnellen Leuchtmittelwechsel.

MOA DISC MR11 (für GU4 Leuchtmittel)

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01600016 MOA DISC MR11 alu gebürstet alu gebürstet 19,50€

01600017 MOA DISC MR11 alu poliert alu poliert 19,50€

01600018 MOA DISC MR11 gold gold 19,50€

1 2 3 4

5 6 7 8
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

E
IN

B
A

U

 E
IN

B
A

U
  o

hn
e 

Li
ch

tq
ue

ll
e

 E
IN

B
A

U
  o

hn
e 

Li
ch

tq
ue

ll
e

79

Installationshinweise Technische Daten*

CONE DISC

*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken. Weiß: RAL 9003; 230V Module könnten nicht ideal passen (Halteklammer).

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

01600058 CONE DISC weiß 19,00€

01600059 CONE DISC schwarz 19,00€

Die CONE DISC Einbauleuchte aus hochwertigem Aluminium vereint modernes Design 
mit optimaler Lichtwirkung. Ihre elegante Trichterform sorgt für eine stilvolle Integration 
in jede Decke, während die nach hinten versetzte Lichtquelle einen blendfreien und an-
genehmen Lichteindruck schafft. 

Ideal für Wohnräume, Büros oder Hotels – mit der CONE DISC genießen Sie atmosphä-
rische Beleuchtung mit stilvollem Understatement. Wir empfehlen den Einsatz mit MR16 
Retrofi t Leuchtmitteln. 

CONE DISC - hochwertige Einbauleuchte aus 
Aluminium für LED Retrofi t Leuchtmittel.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Einbauleuchten mit Preis €

01500012 DEKOBLENDE eisen gebürstet R, LM 68-72mm 30,00€

01500018 DEKOBLENDE weiß R, LM 68-72mm 30,00€

01500022** DEKOBLENDE chrom R, LM 68-72mm 30.00€

Technische Daten*

TIPP: Dekoblende zum Abdecken großer bestehender Einbaulöcher

Beispiel mit MOA DISC (Die Einbauleuchte ist nicht im Lieferumfang enthalten.)

Deckt Einbaulöcher bis LM 
180mm ab.
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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Das Leuchtmittel der MOB R 3838 Einbauleuchte ist nach hinten versetzt. Dies redu-
ziert zusätzlich die Blendung. Der herausziehbare Innenring der schwenkbaren Einbau-
leuchte ermöglicht einen schnellen Leuchtmittelwechsel. Im Lieferumfang ist eine 12V 
Fassung enthalten. 

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

Die Leuchte eignet sich ideal für die Allgemeinbeleuchtung im Innenbereich.

MOB R 3838 - blendungsreduzierte Einbau-
leuchte mit herausziehbarem Innenring für einen 
schnellen Leuchtmittelwechsel.

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01604000 MOB R 3838 weiß weiß 11,00€

01604001 MOB R 3838 chrom chrom 11,00€

01604003 MOB R 3838 gold gold 11,00€

01604004 MOB R 3838 chrom matt chrom matt 11,00€

Technische Daten*Installationshinweise

*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.
** Solange Vorrat reicht, Auslaufartikel.

MOB R 3838

Blendungs-
reduziert

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01600005 MOB CLASSIC chrom chrom 15,00€

01600007 MOB CLASSIC gold gold 15,00€

Technische Daten*Installationshinweise

MOB CLASSIC



82

www.mobiluxgmbh.de

83

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.
**Auslauf, solange der Vorrat reicht.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01600115 MOB 6015 weiß Sprengring 5,50€

01600117 MOB 6015 chrom Sprengring 5,50€

01600118 MOB 6015 gold Sprengring 5,50€

Technische Daten*Installationshinweise

MOB 6015

Der Sprengring der Einbauleuchte ist Dank Haltemechanismus gegen Erschütterungen 
resistent. Die Leuchte aus ZAMAC ist schwenkbar. Im Lieferumfang ist eine 12V Fas-
sung enthalten.

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

Die Leuchte eignet sich ideal für die Allgemeinbeleuchtung im Innenbereich, sowie in 
beweglichen Fahrzeugen und Schiffen.

MOB 6015 - Erschütterung resistente, schwenk-
bare Einbauleuchte mit Sprengring.

Erschütterungs-
resistent

Technische Daten*Installationshinweise

MOB 6015

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

01600009 MOB 1830 weiß Sprengring 4,20€

01600010 MOB 1830 chrom Sprengring 4,20€

01600012 MOB 1830 gold Sprengring 4,20€

Technische Daten*Installationshinweise

MOB 1830
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.

Technische Daten*

Technische Daten*

Installationshinweise

Installationshinweise

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

05000501 AR111 QUADRA alu gebürstet alu poliert 44,50€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

05000500 AR111 RUND alu gebürstet alu poliert 44,50€

AR111 Quadratisch

AR111 RUND

AR111 ist eine hochwertige, kardanische Einbauleuchte aus Aluminium. Im Lieferumfang 
ist eine 12V AR111 Fassung enthalten. 

Die Leuchte eignet sich ideal für die blendfreie Beleuchtung im Innenbereich. Der AR111 
Einbaustrahler wird aufgrund der hochwertigen Verarbeitung sowohl im privaten als auch 
gewerblichen Bereich eingesetzt.

AR111 - kardanische Einbauleuchte für AR111 
Leuchtmittel.
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*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

00600075 MOK KARDAN schwarz gebürstet alu poliert 28,00€

00600073 MOK KARDAN schwarz gebürstet schwarz poliert 28,00€

00600076 MOK KARDAN weiß weiß 26,50€

00600077 MOK KARDAN alu gebürstet alu poliert 26,50€

00600085 MOK KARDAN gold gebürstet gold poliert 28,00€

Installationshinweise

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

00600078 MOK KARDAN DUO alu gebürstet alu poliert 52,50€

00600086 MOK KARDAN DUO weiß weiß 55,00€

00600080 MOK KARDAN QUADRA alu gebürstet alu poliert 100,00€

Technische Daten*Installationshinweise

MOK KARDAN DUO / QUADRA

MOK KARDAN

MOK KARDAN ist eine hochwertige, kardanische Einbauleuchte aus Aluminium. Der her-
ausziehbare Innenring ermöglicht einen schnellen Leuchtmittelwechsel. Im Lieferumfang 
ist eine 12V Fassung enthalten.

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

Die Leuchte eignet sich ideal für die Allgemeinbeleuchtung im Innenbereich. Dieser Top-
seller wird aufgrund der hochwertigen Verarbeitung sowohl im privaten als auch gewerb-
lichen Bereich eingesetzt.

MOK KARDAN - die hochwertige, kardanische 
Einbauleuchte ist dreh- und schwenkbar.

QUADRA:
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*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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Technische Daten*Installationshinweise

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Innenring Preis €

00600116 MOK KOMPAKT weiß weiß 23,00€

00600117 MOK KOMPAKT alu gebürstet alu poliert 23,00€

00600119 MOK KOMPAKT gold gebürstet gold poliert 23,00€

MOK KOMPAKT

MOK KOMPAKT ist eine kompakte, schwenkbare Einbauleuchte aus Aluminium. Der 
herausziehbare Innenring ermöglicht einen schnellen Leuchtmittelwechsel. Im Lieferum-
fang ist eine 12V Fassung enthalten.

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

Die Leuchte eignet sich ideal für die Allgemeinbeleuchtung und das Setzen von Licht-
akzenten in abgehängten Deckenbereichen.

MOK KOMPAKT - der kompakte, quadratische  
Einbaustrahler mit herausziehbarem Innenring 
für einen schnellen Leuchtmittelwechsel.

KARDAN
- kardanisch - 

KOMPAKT
- schwenkbar - 
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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*IP Schutzart bei Einbau in geschlossenen Decken.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Abdeckung Preis €

01600074 MOAF DISC IP65 weiß Blendschutzglas 31,00€

01600086 MOAF DISC IP65 schwarz Blendschutzglas 31,00€

01600075 MOAF DISC IP65 alu gebürstet Blendschutzglas 31,00€

01600076 MOAF DISC IP65 alu poliert Blendschutzglas 31,00€

01600065 MOAF DISC IP65 gold poliert Blendschutzglas 31,00€

Technische Daten*Installationshinweise

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Abdeckung Preis €

01600070 MOAF QUADRA IP65 weiß Blendschutzglas 31,00€

01600071 MOAF QUADRA IP65 alu gebürstet Blendschutzglas 31,00€

01600072 MOAF QUADRA IP65 alu poliert Blendschutzglas 31,00€

01600073 MOAF QUADRA IP65 gold poliert Blendschutzglas 31,00€

Technische Daten*Installationshinweise

MOAF QUADRA IP65

MOAF DISC IP65

MOAF IP65 ist eine hochwertige, gegen Strahlwasser geschützte Einbauleuchte aus 
Aluminium. Die Leuchtenserie besitzt ein Blendschutzglas. Im Lieferumfang ist eine 12V 
Fassung enthalten. Die Leuchte ist im Feuchtraum einsetzbar. 

Passende LED Module und Zubehör fi nden Sie auf den Seiten 191-192.

(Hinweis: Im Schutzbereich 1 des Badezimmers dürfen laut VDE nur Leuchten mit 
Schutzkleinspannung eingesetzt werden.) 

MOAF IP65 - gegen Strahlwasser geschützte  
Feuchtraumleuchte mit Blendschutzglas.

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Abdeckung Preis €

01600031 MOF QUADRA IP64 chrom satiniertes Glas 22,50€

01600047 MOF QUADRA IP64 weiß satiniertes Glas 22,50€

01600053 MOF QUADRA IP64 gold satiniertes Glas 22,50€

Technische Daten*Installationshinweise

MOF QUADRA IP64

Im Lieferumfang ist eine GU10 Fassung 
mit Abstandshalter enthalten. Bitte Einbau-
tiefe beachten. 
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WALLWASHER.  

Einfache Installation Dank idealer Passform - der moderne 
230V Wallwasher passt in gängige 60er Schalterdosen.

Elegantes Lichtdesign für Ihre Wände. 

Setzen Sie stilvolle Lichtakzente mit unserem 230V Wallwasher, der perfekt in 
handelsübliche Schalterdosen mit 6cm Tiefe passt. 

Dank der cleveren Zwei-Phasen-Installation können handelsübliche Dosen be-
reits vor der Renovierung eingesetzt werden – der eigentliche Wallwasher folgt 
erst wenn alle Arbeiten abgeschlossen sind.

Bringen Sie mit minimalem Aufwand maximalen Stil in Ihre Räume – mit dem 
230V Wallwasher für die Schalterdose!
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IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbaute Lichtquelle: 1xmax. 4W 230V 

WALLWASHER SCHALTERDOSE Q

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Preis €

02000306 Wallwasher Schalterdose Q weiß 4W 3000K Ra>80 102lm 128,50€

02000307 Wallwasher Schalterdose Q silber satiniert 4W 3000K Ra>80 102lm 128,50€

02000308 Wallwasher Schalterdose Q schwarz 4W 3000K Ra>80 102lm 128,50€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Preis €

02000304 Wallwasher Schalterdose R weiß 4W 3000K Ra>80 102lm 119,00€

02000305 Wallwasher Schalterdose R silber satiniert 4W 3000K Ra>80 102lm 119,00€

02000303 Wallwasher Schalterdose R schwarz 4W 3000K Ra>80 102lm 119,00€

WALLWASHER SCHALTERDOSE R

Installationshinweise Technische Daten*

Der kompakte, leistungsstarke Wallwasher aus Aluminium lässt sich problemlos in jede 
gängige 60er Schalterdose integrieren (Schalterdose nicht im Lieferumfang enthalten). 
Die mittlere Systemlebensdauer beträgt bis zu 30.000h. Die Hochvolt LED kann direkt an 
230V angeschlossen werden.  

Der Wallwasher eignet sich ideal für den Einbau in Neubauten und kann in eine gängige 
60er Schalterdose eingebaut werden.

Wallwasher Schalterdose - der moderne 230V 
LED Wallwasher für gängige Schalterdosen.
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Zubehör (Wallwasher immer stromfrei in Reihe schalten)

Artikelnr. Bezeichnung Preis €

06100195 Treiber MINI 0-4W 700mA (1 Leuchte) 19,75€

01600151 MOW Einputzrahmen 17,00€

06100400 LED Steckverbindungskabel 3m 10,00€

06100401 LED Anschlusskabel 500mm 5,50€

Technische Daten*Installationshinweise

MOW Wallwasher 700mA (ohne Treiber)

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Modul: 1xmax. 2,3W 700mA. 
** Solange der Vorrat reicht. 

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Preis €

01600148 MOW Wallwasher silber satiniert, satiniertes Glas 2,3W 3000K Ra>80 130lm 96,00€

01600140 MOW Wallwasher silber satiniert, ohne Glas 2,3W 6000K Ra>80 130lm 96,00€

Einputzrahmen

Der klassische Wallwasher aus Aluminium besitzt eine leistungsstarke LED. Die mittlere 
LED Lebensdauer beträgt bis zu 50.000h. Der Wallwasher ist ohne Glas oder mit sati-
niertem Glas erhältlich. 

Bitte schließen Sie den Wallwasher nur stromfrei in Reihe. Als Zubehör ist ein kompakter 
Treiber erhältlich. Der Wallwasher eignet sich ideal als Wandleuchte im Innenbereich, 
beispielsweise als Stufenbeleuchtung von Treppen.

MOW Wallwasher - 700mA LED Wallwasher für 
den Wandeinbau.

Technische Daten*Installationshinweise

LED WAND & TREPPE - Outdoor geeignet

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Einbautopf Preis €

02000127 LED Wallwasher silber 160x160mm 1,3W 3000K Ra>80 152x152x112mm 55,00€

02000128 LED Wallwasher silber 106x171mm 1,4W 3000K Ra>80 160x98x85mm 55,00€

02000132 LED Wallwasher silber 125x125mm 2,5W 3000K Ra>80 112x112x95mm 70,00€

MOW WALLWASHER
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MÖBEL.  

Erleben Sie eine stilvolle und praktische Lichtlösung mit hoch-
wertigem LED-Licht. Ideal für Arbeitsfl ächen und als Schrank-
beleuchtung. Diese hochwertige Lösung lässt sich ganz ein-
fach nachrüsten. 

Möbelleuchten – Moderne Beleuchtungslösung mit hochwertigem Licht.

Erleben Sie eine innovative und stilvolle Art der Beleuchtung mit den MOBiBLA-
DE Sensor Möbelleuchten. Dank moderner Gestensteuerung benötigen Sie kei-
nen Lichtschalter – eine einfache Handbewegung genügt, um das Licht ein- oder 
auszuschalten.

Die Leuchten sind ideal für die Arbeitsfl ächenbeleuchtung in Küche oder Werk-
statt geeignet. Ihr fl aches Betriebsgerät lässt sich unauffällig hinter Möbelstücken 
platzieren, während das steckerfertige Design eine schnelle und einfache Instal-
lation ermöglicht.

Ob als runde Einbau- oder Aufbauleuchte, die MOB LED Möbelleuchten-Serie 
sorgt für eine stilvolle Schrankinnen- oder Unterbeleuchtung und setzt Möbel-
stücke elegant in Szene. Setzen Sie auf modernste Lichttechnik für maximalen 
Komfort und Funktionalität!
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IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Leuchte MOB im Set: 1xmax. 3W DC 12V 01770043
**Solange der Vorrat reicht.

MOB LED MÖBEL R SET - 12V

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01770042 MOB LED MÖBEL SET weiß 3x3W 3000K Ra>80 3x260lm 120° 167,50€

Zubehör bei Erweiterung

Artikelnr.** Bezeichnung Leistung Preis €

01770007 Treiber 20W 12V, Netzstecker, 6er-Verteiler (Treiber für den Betrieb von 1-6 Leuchten) 20W 12V 52,50€

Treiberhöhe 
nur 16mm

Die kompakte, leistungsstarke LED Möbelleuchte ist Dank MM Zeichen ideal für den Einsatz als Ein-
bauleuchte in Schrankelementen oder als Aufbauleuchte (inkl. Aufbaugehäuse) geeignet. 

Das SET enthält 3x Leuchten, 1x 12W Betriebsgerät, 3-fach Verteiler und Netzstecker.
Die Leuchten sind parallel im Verteiler geschaltet. Das im Lieferumfang enthaltene Betriebsgerät ist 

nur 16mm hoch und für den Betrieb von 1-3 Leuchten geeignet. 

Für den Betrieb von 1-6 Leuchten steht als Zubehör der Treiber 01770007 mit 6-fach Verteiler zur 
Verfügung.

3 Leuchten je 3W 260lm,
Treiber max. 12W
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Technische Daten*Installationshinweise

MOBiBLADE L600 - 1er SET (1x 15W Leuchte + 20W Treiber + Netzstecker)

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Leuchte MOBiBLADE 01770002/ SENSOR 01770001: 1xmax. 6W DC12V / L600 1xmax.15W DC12V.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01770000 MOBiBLADE SENSOR SET silber 3x6W 3000K Ra>80 3x370lm 120° 212,50€

Technische Daten*Installationshinweise

MOBiBLADE SENSOR - 3er SET (1x 6W Leuchte mit Sensor + 2x 6W Leuchten ohne Sensor + 20W Treiber + Netzstecker)

Artikelnr.** Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01770010 MOBiBLADE L600 silber 1x15W 3000K Ra>80 1050lm 120° 197,00€

01770012 MOBiBLADE L600 silber 1x15W 4000K Ra>80 1100lm 120° 197,00€Das MOBiBLADE SENSOR SET enthält 2x Leuchten ohne Sensor, 1 Leuchte mit Sen-
sor, 1x 20W Betriebsgerät, 3-fach Verteiler und Netzstecker. Die Leuchten sind parallel 
im Verteiler geschaltet. Das im Lieferumfang enthaltene Betriebsgerät ist nur 16mm hoch 
und für den Betrieb von 1-3 Leuchten geeignet. 

Die MOBiBLADE L600 Leuchte inkl. Treiber und Netzstecker eignet sich ideal zum Aus-
leuchten von Nischen und begehbaren Kleiderschränken. 

MOBiBLADE - die fl ache Möbelaufbauleuchte 
mit und ohne Bewegungssensor.

ultrafl ach

Leuchte 9,5 cm
Treiber 1,6 cm

3 Leuchten je
6W 370lm,

Treiber max. 20W

1 Leuchte 15W,
Treiber max. 20W
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AUFBAU.  

Entdecken Sie unser breites Sorti-
ment hochwertiger Innenbeleuch-
tung! Unsere Aufbauleuchten bieten 
maximale Flexibilität dank moderner 
Sensortechnik, Lichtdimmung und 
COLORSWITCH-Funktion.

Exklusive Vorteile unserer Leuchten:
• Warmweißes Licht ab 2700K
• Zubehör zum Top-Preis
Vergleichen Sie selbst!

AMBIENTA

VARIOLED

MULTILED

SLIM+ AUFBAU

STYLE AUFBAU

SOL / CIRCULARLED / CUBELED

122

128

106

www.mobiluxgmbh.de
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AMBIENTA.  

AMBIENTA - stilvolles, fl exibles Licht für 
eine moderne Raumausleuchtung.

♥ Schnelle Montage & COLORSWITCH                                              
Die clevere Bajonett-Halterung ermöglicht eine einfache Installation und 
werkzeuglose Wartung. Die Lichtfarbe ist direkt an der Leuchte oder per 
Lichtschalter einstellbar (2700K, 3000K, 4000K) – dimmbar für jede Raum-
situation.

♥ Besonders warmes Licht
Neben neutralweißen Lichtfarben bietet die Leuchte echtes, wohnliches 
Warmweiß mit 2700K – ideal für gemütliche Bereiche wie Kitas, Wohnräu-
me oder anspruchsvolle Objektbeleuchtung. Warmes 2700K ist bei Auf-
bauleuchten selten verfügbar und setzt einen besonderen Akzent. 

♥ Zeitloses Design mit dezentem Backlight
Der hochwertige Aluminiumrahmen mit dezentem Backlight unterstreicht 
das moderne Design. Für individuelle Akzente sorgen optionale farbige 
Diffusoren – perfekt für Corporate Design oder kreative Raumgestaltung. 
Ein Pendelset ist ebenfalls erhältlich.
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AMBIENTA D330 / D440 / D540

Installationshinweise Technische Daten

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

02500330 AMBIENTA D330 weiß 30W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 2550-3000lm 110° 156,50€

02500331 AMBIENTA D330 schwarz 30W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 2550-3000lm 110° 187,50€

02500340 AMBIENTA D440 weiß 40W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 3400-4000lm 110° 215,00€

02500341 AMBIENTA D440 schwarz 40W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 3400-4000lm 110° 255,00€

02500350 AMBIENTA D540 weiß 50W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 4250-5000lm 110° 275,00€

02500351 AMBIENTA D540 schwarz 50W 2700K / 3000K/ 4000K Ra>80 4250-5000lm 110° 300,00€

AMBIENTA - Ambientelicht für eine moderne 
Raumausleuchtung.

EASYINSTALL  I  Leichte Installation Dank Easylock System. 

COLORSWITCH   I  Lichtfarbe an der Leuchte oder am Lichtschalter wählbar: 2700K/ 3000K/ 4000K.

BACKLIGHT   I Backlight in der eingestellten Lichtfarbe, oder mit Farbdiffusor in amber/ rot/ blau.

AMBIENTA ZUBEHÖR

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

02500333 Diffusor Set D330 amber 7,00€

02500335 Diffusor Set D330 rot 7,00€

02500336 Diffusor Set D330 blau 7,00€

Pendelset passend für alle Produktgrößen

02500334 Pendelset 1,5m weiß 28,50€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

02500343 Diffusor Set D440 amber 12,50€

02500344 Diffusor Set D440 rot 12,50€

02500345 Diffusor Set D440 blau 12,50€

02500353 Diffusor Set D540 amber 12,50€

02500354 Diffusor Set D540 rot 12,50€

02500355 Diffusor Set D540 blau 12,50€

COLORSWITCH ermöglicht den Weißton der Leuchte 
zu wählen und jederzeit am Lichtschalter dem 
gewünschten Ambiente anzupassen. 

2700K - Wohlfühllicht im Wohnraum
3000K - Warmweißes Licht im Flur
4000K - Neutralweißes Licht im Offi ce

zu wählen und jederzeit am Lichtschalter dem 

COLOR
SWITCH

BACKLIGHT    I   Backlight in der eingestellten Lichtfarbe,                                                                                                                              
                              oder mit Farbdiffusor in amber/ rot/ blau.

3 Größen:
D330 / D440 / D540

H41-44 / H24mm

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 
IK04
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VARIOLED.  

VARIOLED - Licht pur Dank rahmenlosem 
Design und 5 einstellbaren Lichtfarben.

♥ Montage als Aufbau- oder Halbeinbauleuchte                                           
Durchdachtes Montagesystem mit praktischen Montagebügeln ermöglicht 
eine einfache Installation – sowohl als Aufbauleuchte als auch im Halbein-
bau. Mit IP54-Schutz ideal für anspruchsvolle Umgebungen.

♥ COLORSWITCH - 5 Lichtfarben wählbar
Direkt an der Leuchte wählbar: 2700K, 3000K, 3500K, 4000K oder 5000K. 
Für jede Anwendung die passende Lichtstimmung – von warmweiß bis 
tageslichtweiß.

♥ WATTAGENSWITCH – Leistung individuell anpassbar
Variable Leistung für maximale Effi zienz: 14W, 16W, 18W oder 20W direkt 
an der Leuchte einstellbar – für bedarfsgerechte Lichtstärke und energie-
optimierten Einsatz. VARIOLED kann als Wandleuchte eingesetzt werden.

♥ Integrierter PIR Sensor
Der integrierte PIR Sensor der Sensor-Ausführung ermöglicht eine effi zi-
ente Lichtsteuerung mit Bewegungserfassung und 3 Einstelloptionen.
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VARIOLED IP54 D330

Installationshinweise Technische Daten

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra Lumen Winkel Preis €

02500430 VARIOLED weiß 14/16/18/20W 27/30/35/40/5000K Ra>80 1120-1900lm 110° 90,00€

VARIOLED - Licht pur Dank rahmenlosem 
Design und 5 einstellbaren Lichtfarben.

EASYINSTALL  I  Leichte Installation als An- & Halbeinbauleuchte Dank Montagebügel.

COLORSWITCH   I  Lichtfarbe an der Leuchte einstellbar: 2700K/ 3000K/ 3500K/ 4000K/ 5000K.

WATTAGENSWITCH  I Wattage an der Leuchte einstellbar: 14W/ 16W/ 18W/ 20W.

COLORSWITCH ermöglicht den Weißton der Leuchte zu wählen. 

2700K - Wohlfühllicht im Wohnraum
3000K - Warmweißes Licht im Flur
3500K - Warmweißes Licht im Bad
4000K - Neutralweißes Licht im Offi ce
5000K - Tageslichtweißes Licht im Offi ce

COLOR
SWITCH

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 



114

www.mobiluxgmbh.de

115

Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.

A
U

F
B

A
U

A
U

F
B

A
U

Das elegante, rahmenlose Design der VARIOLED fügt sich nahtlos in jede Umgebung 
ein. Mit der COLORSWITCH-Technologie können Sie aus fünf verschiedenen Lichtfar-
ben wählen – 2700K, 3000K, 3500K, 4000K und 5000K. Der Wattagenswitch ermöglicht 
es Ihnen, die Leistung Ihrer Leuchte einzustellen – wählen Sie zwischen 14W, 16W, 18W 
und 20W. Mit der Schutzart IP54 ist VARIOLED spritzwassergeschützt. Der praktische 
Montagebügel ermöglicht den Anbau oder Halbeinbau an Wand & Decke. Die Leuchte 
kann Einbaulöcher von 65-225mm abdecken. Die Möglichkeit zur Durchgangsverdrah-
tung macht die VARIOLED zudem äußerst vielseitig einsetzbar. Der integrierte PIR Sen-
sor ermöglicht eine effi ziente Lichtsteuerung mit 3 Sensor Einstelloptionen am Produkt.

VARIOLED SENSOR - rahmenlose IP54 
Leuchte mit integriertem PIR Sensor.

EASYINSTALL  I  Leichte Installation als Anbau- & Halbeinbauleuchte Dank Montagebügel.

COLORSWITCH   I  Lichtfarbe an der Leuchte einstellbar: 2700K/ 3000K/ 3500K/ 4000K/ 5000K.

WATTAGENSWITCH  I Wattage an der Leuchte einstellbar: 14W/ 16W/ 18W/ 20W.

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 
IK04, weitere Spezifi kationen wie RAL Töne siehe Website

Bewegungserfassung: Die Leuchte aktiviert sich bei Bewegungserkennung oder bei Be-
wegungserkennung in Kombination mit Dunkelheit. 

Anpassbare Leuchtzeit: Wählen Sie zwischen einer Leuchtzeit von 30 Sekunden oder 
180 Sekunden. 

Resthelligkeit: Nach Ablauf des eingestellten Zeitintervalls schaltet die Leuchte entweder 
komplett ab oder bleibt bei 10% Resthelligkeit.

VARIOLED SENSOR IP54 D330

Installationshinweise Technische Daten

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra Lumen Winkel Preis €

02500431 VARIOLED SENSOR weiß 14/16/18/20W 27/30/35/40/5000K Ra>80 1120-1900lm 110° 99,00€
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MULTILED.  

MULTILED - ultrafl ache Leuchte zum Auf- 
oder Halbeinbau mit COLORSWITCH.

♥ COLORSWITCH - Lichtfarbe fl exibel einstellbar                                              
Direkt an der Leuchte wählbar: 2700K, 3000K oder 4000K – für warmes 
oder neutralweißes Licht, passend für jede Anwendung.

♥ Zwei Versionen - dimmbar oder mit PIR Sensor
Die Standard-Version ist stufenlos dimmbar für volle Lichtkontrolle in den 
Größen 220R und 330R. Die Sensor-Version mit integriertem PIR-Bewe-
gungssensor sorgt für automatisches Licht – nicht dimmbar, dafür perfekt 
für Flure, Treppenhäuser oder Nebenräume.

♥ Vielseitig einsetzbar und attraktiv im Preis
Flexibel als Aufbau- oder Halbeinbauleuchte einsetzbar. Farbige Rahmen 
sind als Zubehör erhältlich für eine moderne Optik. Ein Preisknüller mit 
starker Ausstattung zum fairen Preis.
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MULTILED DIM - Entdecken Sie das fl ache, dimmbare LED Panel für den Auf- und Halb-
einbau. Der ideale Problemlöser zum Abdecken bestehender Einbaulöcher von 65-205 
bzw. 65-310mm. Die Haltefedern lassen sich an der Montageschiene fl exibel einstellen. 

Dank COLORSWITCH kann die Lichtfarbe am LED Panel nach Bedarf eingestellt wer-
den auf 2700K, 3000K, oder 4000K (fl icker free). Der Abdeckrahmen kann für die Pro-
dukteinstellung abgenommen werden. Als Zubehör stehen Farbblenden zur Verfügung.

MULTILED DIM - ultrafl ache, dimmbare Ein- und 
Aufbauleuchte mit COLORSWITCH.

Xin1

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

MULTILED DIM 220R 

Installationshinweise Technische Daten

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

02500226 MULTILED DIM 220R weiß 15W 2700K/ 3000K/ 4000K Ra>80 1125-1275lm 120° 45,00€

ZUBEHÖR MULTILED

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

02500227 Rahmen für 220R DIM silber 6,80€

02500228 Rahmen für 220R DIM schwarz 6,80€

02500231 Rahmen für 330R DIM schwarz 9,00€

D220mm x H18mm

MULTILED DIM 330R 

Installationshinweise Technische Daten

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

02500230 MULTILED DIM 330R weiß 28W 2700K/ 3000K/ 4000K Ra>80 2250-2550lm 120° 57,00€

D330mm x H25mm

COLOR
SWITCH
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IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

MULTILED SENSOR - Entdecken Sie das neue Sensorpanel mit integriertem PIR Sen-
sor. Der Sensor der Leuchte kann auf 30 Sekunden oder 180 Sekunden eingestellt wer-
den. Der Bewegungssensor hat einen Erfassungsbereich von 90°, ca. 3,5m (siehe Bild). 

Der Sensor kann so eingestellt werden, dass er immer bei Bewegung die Leuchte ein-
schaltet oder nur bei Bewegung und Dunkelheit. Optional kann der Sensor ausgeschal-
tet und die Leuchte als nicht-dimmbare Leuchte am Lichtschalter betrieben werden. 

MULTILED SENSOR 220R - moderne Ein- und 
Aufbauleuchte mit integriertem PIR Sensor.

MULTILED SENSOR 220R

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe W Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

02500225 MULTILED SENSOR 220R weiß 18W 2700K/ 3000K/ 4000K Ra>80 1386-1500lm 120° 45,00€

D220mm x H18mm

Xin1

Zum Einstellen der Lichtfarbe und des Sensors bitte den Abdeckrahmen abnehmen: 

Schalter 1: 
Stellen Sie den Lichtfarbenschalter auf die gewünschte Lichtfarbe. 

Schalter 2a: 
Einschaltzeit Panel 30 Sekunden oder 180 Sekunden

Schalter 2b: 
Sensor an bei Bewegung / Sensor an bei Bewegung & Dunkelheit

Schalter 2c: 
Sensor aus für Dauerbetrieb am Lichtschalter (non-DIM) / Sensor an

ZUBEHÖR MULTILED

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Preis €

02500229 Rahmen für 220R SENSOR schwarz 6,80€

COLOR
SWITCH

1
2
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SLIM+. 
  AUFBAU.  

SLIM+ - nachhaltiges Design kombiniert 
mit purer Eleganz.

♥ Edles Aluminiumgehäuse                                              
Gefertigt aus massivem, hochwertigem Aluminium für eine langlebige und 
stilvolle Optik. 

♥ Nachhaltig konzipiert
Wechselbare Komponenten (Modul & Treiber) und Marken-LEDs sorgen 
für eine lange Lebensdauer mit exzellenter Lichtqualität. 

♥ Perfekt abgestimmt
Optisch passend zur SLIM Einbauserie (ab Seite 16) für ein einheitliches 
Lichtkonzept. Die Leuchte ist als IP20 und IP65 Ausführung erhältlich.

A
U
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B

A
U
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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Installationshinweise Technische Daten*

Installationshinweise Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Modul: 1xmax. 7,4W 200mA (bzw. 6,8W 200mA D2W). Ersatzteile siehe S.195.
**Solange der Vorrat reicht. 

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660292** SLIM+ Q Aufbau alu gebürstet, pol. 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 175,00€

01660293** SLIM+ Q Aufbau weiß 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 175,00€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660290** SLIM+ R Aufbau alu gebürstet, poliert 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 175,00€

01660291 SLIM+ R Aufbau weiß 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 175,00€

01660099 SLIM+ R Aufbau weiß 9W 3000K Ra>80 780lm 40° 137,50€

85mm

90mm

85mm

5mm

D85mm

MOBiDIM COB SLIM+ Q Aufbauleuchte

MOBiDIM COB SLIM+ R Aufbauleuchte 

MOBiDIM COB SLIM+ AUFBAU - nachhaltiges 
Design kombiniert mit purer Eleganz.

Die erfolgreiche SLIM Einbauleuchten Serie gibt es auch als Aufbau- und Wandleuchte. 
Das umfassende Leuchtensortiment bietet fl exible Gestaltungsmöglichkeiten. Die De-
ckenaufbauleuchte aus Aluminium besitzt ein wechselbares SLIM Modul und lässt sich 
ideal mit anderen dimmbaren Produkten der SLIM Serie kombinieren. Die mittlere LED 
Lebensdauer beträgt bis zu 50.000h.

Die Leuchtenserie eignet sich ideal für die Beleuchtung im privaten und gewerblichen 
Bereich.

H85mm

D85mm

L/B90mm

H85mm
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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MOBiDIM COB SLIM+ IP65 AUFBAU - nachhal-
tiges Design kombiniert mit Strahlwasserschutz.

Die SLIM Aufbauleuchte gibt es auch mit IP65 Strahlwasserschutz. Das Leuchtensorti-
ment bietet fl exible Gestaltungsmöglichkeiten. Die Deckenaufbauleuchte aus Alumini-
um besitzt ein eingebautes, wechselbares SLIM Modul und lässt sich ideal mit anderen 
dimmbaren Produkten der SLIM IP65 Serie kombinieren. Die mittlere LED Lebensdauer 
beträgt bis zu 50.000h.

Die Leuchtenserie eignet sich ideal für die Beleuchtung im privaten und gewerblichen 
Bereich und ist Outdoor geeignet.

Installationshinweise Technische Daten*

Installationshinweise Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Modul: 1xmax. 6,8W 200mA. Ersatzteile siehe S.195.

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660214 SLIM+ Q IP65 Aufbau schwarz 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 180,00€

01660215 SLIM+ Q IP65 Aufbau weiß 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 180,00€

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660212 SLIM+ R IP65 Aufbau schwarz 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 180,00€

01660213 SLIM+ R IP65 Aufbau weiß 8,5W 1800K - 2700K Ra>90 600lm 40° 180,00€

MOBiDIM COB SLIM+ IP65 Q Aufbauleuchte

MOBiDIM COB SLIM+ IP65 R Aufbauleuchte 

D80xH80mm

L/B80xH80mm

H80mm

H80mm



129

www.mobiluxgmbh.de

128

STYLE
   AUFBAU.  

STYLE - edle, stylische Aufbauleuchte mit 
DIM2WARM Technologie.

♥ Edles Aluminiumgehäuse                                              
Gefertigt aus massivem, hochwertigem Aluminium für eine langlebige und 
stilvolle Optik. Speziallackierung für ein seidiges Finish.

♥ Nachhaltig konzipiert
Wechselbare Komponenten (Modul & Treiber) und Marken-LEDs sorgen 
für eine lange Lebensdauer mit exzellenter Lichtqualität. 

♥ Perfekt abgestimmt
Optisch passend zur STYLE Einbauleuchte (ab Seite 42) für ein einheit-
liches Lichtkonzept. Die Leuchte ist als IP65 spritzwassergeschützt.

DIM2WARM.  

Mit einer LED Leuchte mit DIM2WARM-Tech-
nologie holen Sie den Sonnenuntergang nach 
Hause. Beim Dimmen senkt sich die Lichtfarbe 
stufenlos auf angenehme 1800K und schafft so 
eine warme, gemütliche Atmosphäre. Perfekt 
für entspannte Abende. 

A
U
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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MOBiDIM COB STYLE IP65 AUFBAU - styli-
sche LED Aufbauleuchte mit DIM2WARM LED.

Die stylische Deckenaufbauleuchte aus Aluminium besitzt ein eingebautes, wechselba-
res STYLE LED Modul und lässt sich ideal mit anderen dimmbaren Produkten der 
STYLE Serie kombinieren. Die mittlere LED Lebensdauer beträgt bis zu 50.000h.

Die Leuchtenserie eignet sich für die Beleuchtung im privaten und gewerblichen Bereich. 

Installationshinweise Technische Daten*

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Zubehör Seite 193. 

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660217 STYLE IP65 R AUFBAU schwarz 10,5W 1800K - 3000K Ra>95 710lm 45° 180,00€

01660218 STYLE IP65 R AUFBAU weiß 10,5W 1800K - 3000K Ra>95 710lm 45° 180,00€

85mm

Ø80mm

Value

negative tolerance for outer dia.plus
tolerance for inner dia.  ±0.5° for angle,round
angle R0.5, Draft angle< 0.5°

Dimensions

Other Parts

Tolerance
Model
No.

23.06.07 Design

Packing

0.6:1

A4-H

Sunshine Manufacturing Technology Co., Ltd.

Dimensions

Plastic&
Metal Parts

Drawing
No.

Check

Name

Eric Wang

Kendrew

Date

Date23.06.07

Type

VersionA

Unitmm

Material

Size

Scale

Aluminum

20230607-001

明明装装IIPP6655喇喇叭叭口口尺尺寸寸图图加加粗粗

明明装装IIPP6655喇喇叭叭口口尺尺寸寸图图加加粗粗

MOBiDIM COB STYLE IP65 R AUFBAU

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

01660230 STYLE IP65 Q AUFBAU schwarz 10,5W 1800K - 3000K Ra>95 710lm 45° 187,50€

01660231 STYLE IP65 Q AUFBAU weiß 10,5W 1800K - 3000K Ra>95 710lm 45° 187,50€

MOBiDIM COB STYLE IP65 Q AUFBAU

D80mm

H85mm

80mm

85mm 80mm

Value

negative tolerance for outer dia.plus
tolerance for inner dia.  ±0.5° for angle,round
angle R0.5, Draft angle< 0.5°

Dimensions

Other Parts

Tolerance
Model
No.

23.06.07 Design

Packing

0.6:1

A4-H

Sunshine Manufacturing Technology Co., Ltd.

Dimensions

Plastic&
Metal Parts

Drawing
No.

Check

Name

Eric Wang

Kendrew

Date

Date23.06.07

Type

VersionA

Unitmm

Material

Size

Scale

Aluminum

20230607-001

方方形形明明装装IIPP6655喇喇叭叭口口尺尺寸寸图图加加粗粗

方方形形明明装装IIPP6655喇喇叭叭口口尺尺寸寸图图加加粗粗

D80mm

H85mm
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Alle Preisangaben verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung (UVP) in Euro exklusive MwSt. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Bestellung erfolgt zu unseren AGB.
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Installationshinweise

IES Lichtplanungsdaten stehen online zum Download bereit. 

*Verbautes LED Modul: SOL 7W 230V Hochvolt EEC G (Label A-G) / R 1xmax. 13W 350mA 830 / Q 1xmax. 7,4W 200mA 830.
** Solange Vorrat reicht - Auslaufartikel

Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung** Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

02100045 SOL Decke schwarz 7W 2700K Ra>90 460lm 110° 89,90€

02100046 SOL Decke weiß 7W 2700K Ra>90 460lm 110° 89,90€

SOL Deckenleuchte

Die dimmbare SOL Deckenaufbauleuchte vereint minimalistisches Design mit mo-
dernster 230V LED Lichttechnik. Mit einer Aufbauhöhe von nur 4 cm fügt sich die 
Leuchte dezent, aber wirkungsvoll in jede Architektur ein. Dank Linsentechnik sorgt 
die halbkuppelförmige Leuchte für einen homogenen, blendfreien Lichtaustritt. 

Mit Schutzart IP65 ist die SOL ideal für Nassräume, überdachte Außenbereiche oder 
moderne Wohnräume. Perfekt abgestimmt auf die SOL Outdoor Serie.

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung** Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

05000652 CUBELED schwarz-weiß 10W 3000K Ra>80 680lm 38° 196,50€

CUBELED

15° und 25° Refl ektor als 
Zubehör erhältlich.

Installationshinweise Technische Daten*

Artikelnr. Bezeichnung** Farbe Leistung Lichtfarbe Ra-Wert Lumen Winkel Preis €

05000650 CIRCULARLED weiß 15W 3000K Ra>80 1200lm 55° 196,50€

CIRCULARLED

SOL.  
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OUTDOOR.  

Von Erdspieß- und Bodeneinbauleuchten bis 
hin zu stilvollen Poller- und Wandleuchten 
bieten wir Lösungen für eine stimmungsvol-
le Beleuchtung im Außenbereich. Setzen Sie 
auf erstklassige Qualität und ansprechendes 
Design, um Ihre Außenanlagen perfekt in 
Szene zu setzen.

AKKU

ERDSPIESS

POLLER

WAND

BODEN

170

188

146

160

138
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IPXX: 

1. Stelle: Schutz vor Fremdkörpern
2. Stelle: Schutz vor Wasser

Schutz vor Wasser:

IPx0 Ungeschützt gegen Wasser
IPx3 Geschützt gegen Sprühwasser
IPx4 Geschützt gegen Spritzwasser
IPx5 Geschützt gegen Strahlwasser
IPx6 Geschützt bei kurzer Überfl utung
IPx7 Geschützt bei kurzem Eintauchen
IPx8 Geschützt beim Eintauchen in Wasser 
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SunGlow. 

SunGlow - LED Akkuleuchte mit Sunlight.

♥ SUNLIGHT                                  
Die Sunlight LED bietet ein warmes und einladendes Licht, dass die na-
türliche Farbe von Objekten in Ihrer Umgebung wiedergibt. Verleihen Sie 
Ihrem Zuhause eine stilvolle Note mit fl ackerfreiem Licht. 

♥ Kabellos laden
Einfach mit der mitgelieferten, steckerfertigen Ladestation oder dem bei-
liegenden USB-C Kabel aufl aden. Die Ladezeit beträgt 4-5 Stunden. Die 
Leuchtdauer beträgt ca. 9-10 Stunden bei 100% Helligkeit. Für das gleich-
zeitige Laden von bis zu 9/ 18/ 36 Leuchten ist ein Multicharger erhältlich. 

♥ TouchDIM
Unsere Leuchten verfügen über einen Touch Schalter auf der Oberseite. 
Mit diesem Schalter können Sie die Leuchte ein- und ausschalten, sowie 
stufenlos dimmen. SunGlow besitzt darüber hinaus eine Memory Funktion. 

♥ Gegen Spritzwasser geschützt
Unsere LED Akku Tischleuchten sind Dank Spritzwasserschutz im Innen- 
und Außenbereich einsetzbar. Die standfesten Leuchten mit Antirutschbo-
den eignen sich ideal als dekoratives Licht für Ihren Gartentisch oder Ihre 
Gartenlounge. 

KABELLOS LADEN
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